## ۲.۱. فارابی

ابونصر فارابی ملقب به معلم ثانی از بزرگترین و از نخستین فلاسفه اسلامی است که نقش مهمی در فلسفه جهان داشته و بسیاری از آراء و اندیشه‌های فلسفه یونانی توسط وی به جهان اسلام وارد گشته است. ابونصر محمدبن اوزلغ ابن طرخان مشهور به فارابی در سال ۲۵۷ هجری مصادف با ۸۷۰ م در شهر فاراب متولد و به همانجا منسوب گشت و فارابی نامیده شد (هاشمی، ۱۳۶۴: ۱۱) از همان ابتدا بارقه‌های شوق به علم و معرفت در فارابی هویدا بود و در همان سالهای نخست ایام طفولیت رو به درس و علم آورد و عشق به تعلم با وجودش عجین گشته بود.